
 

1 
 

 
Uzavírací klapka PN 16  

Datový list 

 
(Překlad k originální verzi: Product range 5Gedruckt auf chlorfrei ti 393-EN/10/MW Edition 2019g) 

Technické změny vyhrazeny. 

 

  



 

2 
 

Popis výrobku: 
Uzavírací středová klapka Oventrop (DN 50 až DN 300) pro montáž mezi dvě příruby podle DIN EN 
1092-2 (PN 6, PN 10 nebo PN 16) a uzavírací klapka Oventrop mezipřírubová (DN 50 až DN 600 ) pro 
montáž mezi dvě příruby dle DIN EN 1092-2 (PN 10 nebo PN 16 pro DN 50 až DN 150; DN 200 až 600 
pouze pro PN 16). 
 
Technická data: 
Max. provozní tlak ps: PN 16 
Provozní teplota ts: –10 °C až +120 °C 
 
Armatura pro provoz s neagresivními, nezávadnými kapalinami (např. voda nebo vhodné směsi vody 
a glykolu podle VDI 2035/ÖNORM 5195). 
 
Tělo z tvárné litiny EN-GJS-400-15 (EN-JS-1030) 
Vřeteno vyrobeno z nerezové oceli AISI 420 
Kotouč vyroben z nerezové oceli AISI 316 (CF8M) 
Vložka vyrobená z EPDM 
Vřetena s těsněním O-kroužkem 
 
Uzavírací klapky se smí používat pouze jako koncové ventily s namontovanou slepou přírubou. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Výhody: 

 Kompaktní konstrukce 
 Čtvrtotáčkový chod páky pro rychlou izolaci 
 Zaklapávací páka 
 Instalace v libovolné poloze 
 Nízká tlaková ztráta díky centrálně namontované klapce a konstrukci podporující průtok 
 Prodloužený výstup pro izolaci 

  

Hodnota kvs DN 



 

3 
 

Instalace: 
Uzavírací klapky Oventrop se instalují do soustav centrálního vytápění, chladících systémů  
a průmyslových zařízení s uzavřenými cirkulačními smyčkami. 
Díky speciální konstrukci uzavíracích klapek je izolační funkce dána i tam, kde je omezený prostor. 
Vnitřní vložka zaručuje bezpečné utěsnění vedení vřetene a přírub proti unikající kapalině. Další 
těsnění protipříruby nejsou nutná. Kapalina přichází do styku pouze s kotoučem a vložkou. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Uzavírací středová klapka                             Uzavírací mezipřírubová klapka 
DN 50 až DN 300                 DN 50 až DN 600 
 
 
Armatury: 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Číslo výrobku 

Uzavírací středová klapka Uzavírací mezipřírubová klapka 

Páka Páka Převodovka Převodovka 



 

4 
 

 

Uzavírací středová klapka (DN 50 až DN 300) 
 

 
  



 

5 
 

 

Uzavírací mezipřírubová klapka (DN 50 až DN 600) 
 

 
  



 

6 
 

Instalace: 
Před montáží se prosím ujistěte, že povrchy přírub odpovídají DIN EN 1092-2  
(PN 6, PN 10 nebo PN 16) a že jsou instalovány paralelně v dostatečné vzdálenosti od sebe. 
Přesné vyrovnání uzavíracích klapek Oventrop s navazujícími přírubami je velmi důležité: 

 Plně používejte těsnicí plochy mezi klapkou a přírubou 
 Zabraňte poškození vnitřní klapky při otevírání 

 
Před instalací mírně otevřete klapku. 
Při utahování šroubů příruby musí být klapka zcela otevřená, aby se zajistilo, že počáteční krouticí 
moment při ovládání ventilu není příliš vysoký z důvodu deformace vložky. 
Další přírubová těsnění nejsou nutná. 
Utáhněte šrouby křížem. 
 

 


